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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE  PËRGJIGJEVE PËR INFORMACION NË FUSHËN E MJEDIST DHE TURIZMIT 

                     

 

Janar 2025 

 

Nr

. 

(1) 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigja(5) Statusi i   

kërkesës (6) 

Tarifa 

(7) 

 

1. 07.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje 

me: A ka nisur procesi i analizimit 

të mostrave nga 102 kontejnerët që 

u sollën me anijen “Moliva” ne 

tetor të 2024 në Durrës? 

- Nëse jo, pse? 

- Nëse po, në cilën pikë është 

procesi, çfarë teknike analize është 

22.01.2025 Në vijim të e-mail-it tuaj ju bëjmë me dije se çështja është 

objekt hetimi nga Prokuroria e Durrësit, Ministria e Turizmit 

dhe Mjedisit është ne bashkëpunim me organet e drejtësisë. 

 

 

Përfunduar

  

0 



ndjekur? Cila është baza e këtyre 

mbetjeve dhe nga kanë ardhur apo 

rrjedhur fillimisht? 

- Si parashikohet të trajtohet 

ngarkesa pas përfundimit të 

analizës së mostrave? 

 

2. 16.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje 

me: Të dhëna në lidhje me 

Kaskadën Kacinar dhe Shoqëria 

“********” Shpk dhe kërkojmë 

nga ju te gjitha Lejet (deklarata) 

Mjedisore dhe Licencat që janë 

dhënë prej jush për ketë projekt, 

ne qoftese ka ndonjë, si dhe 

dëgjesat publike shoqëruese dhe 

suportuese te këtyre lejeve për 

periudhën 2015 deri tek 16 Janar 

2025 

16.01.2025 Deleguar te Agjencia Kombëtare e Mjedisit. Përfunduar 0 

3 27.01.2025 Kërkesë për informacion në lidhje 

me: 1. Ku i depozitojnë aktualisht 

mbetjet që nxjerrin nga gropat e 

pallateve kompanitë e ndërtimit në 

Tiranë? 

 2. Prej sa muajsh landfilli i 

Sharrës nuk i pranon këto mbetje? 

Pse është krijuar kjo situatë?  

 Në proces   



3. A ka kryer ministria e Mjedisit 

dhe AKM kontrolle se ku i 

depozitojnë mbetjet firmat e 

ndërtimit? 

 4. Në sa raste keni konstatuar 

shkelje? Ku i kanë hedhur këto 

mbetje? 

 5. Sa gjoba keni vendosur për 

hedhjen e mbetjeve në vende që 

nuk lejohen? 

 6. Sa vende të ligjshme ka 

miratuar ministria e Mjedisit për 

hedhjen inerteve, cilat janë ato? 
 

 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  



(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  
 

 


